EDSON DE SOUZA E VALMIR DIONIZIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO A
IMPLANTAÇÃO DE SARJETÃO EM TRECHO DA RUA SANTA SOFIA,
NA VILA SOUBHIE

Considerando que fomos procurados por um
grande número de munícipes que reivindicam obras de melhorias em trecho da
Rua Santa Sofia, na Vila Soubhie, como o recapeamento asfáltico, em razão
do estado precário da via pública;

Considerando que na Sessão Ordinária do dia 29
de abril do corrente ano, o Vereador Edson de Souza, apresentou esta
reivindicação, através do Requerimento nº 502/2013;

Considerando, enfim, que a Administração Pública
Municipal, através do Ofício Gab 759/2013, em resposta ao requerimento
supramencionado, informou que seria necessário implantar sarjetão para sanar
o problema existente;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo
Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a  esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de
sarjetão no cruzamento da Rua Santa Sofia
com a Rua Luiz Chizolini, na Vila Soubhie?

b)- Se sim, qual a previsão para a execução do
serviço? Se não, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 24 de junho de 2013.

              EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho
                                 Vereador – PSC

           VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR
                                  Vereador – PSC